Pouso Alegre, 08 de Novembro de 2000.

Ofício Nº 888/2000

Assunto: Solicitação (faz)

Senhor Comandante,

Venho, pelo presente, reiterar uma solicitação feita a V. Sa.  através do ofício nº 720/2000,  de 18 de agosto do corrente, referente a um pedido de dispensa do serviço militar para o jovem Damon Mendes, em razão de se tratar de um rapaz com poucos recursos financeiros, e que está trabalhando para colaborar com as despesas de casa.

Assim, em razão de ainda não ter obtido resposta, e o referido jovem me ter procurado novamente, peço mais uma vez que V. Sa. estude com atenção o caso, o que em muito contribuirá para que ele continue desempenhando suas funções em seu trabalho (trabalha num escritório de contabilidade - Contábil Uniforça - , durante o dia, e à noite com um carrinho de lanche), o que prova que realmente se trata de uma pessoa esforçada e que depende dos recursos obtidos para seu sustento.

O endereço e o telefone de Damon são: Rua Paris, nº 90 - bairro Santa Luzia/ 3423-2579 .

Esperando poder contar com o costumeiro apoio de V. Sa., antecipo agradecimentos, aproveitando o ensejo para renovar meus sinceros protestos de distinto apreço e consideração.

Atenciosamente,

CARMELITA DE FÁTIMA SANTOS

vereadora

Ilmo. Sr.

Ten. Cel. Eduardo José Barbosa

Cmt. do 14º G.A.C.

Pouso Alegre-MG

PAGE